
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Л.О/ .  JjDJJ № 30/4-5С

Иркутск
О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо­
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по 
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об­
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де­
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла­
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут­
ской области:

1) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской 
области Аксенову Светлану Семеновну;

2) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Белькову Елену Ревмировну -  заместителя главного врача по ле­
чебной работе областного государственного бюджетного учреждения здра­
воохранения «Братская районная больница»;

3) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Бицуру Павла Владимировича -  начальника отдела по развитию общества с 
ограниченной ответственностью «Полиграфический центр «Зеленая ули­
ца»;

4) за существенный вклад в развитие законодательства Иркутской об­
ласти Вознюк Евгению Анатольевну -  главного консультанта отдела орга­
низационного обеспечения законодательного процесса организационного 
управления аппарата Законодательного Собрания Иркутской области;

5) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Выговского Евгения Леонидовича -  главного врача Областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «МЕДСАН­
ЧАСТЬ ИАПО»;



2

6) за значительный вклад в развитие экономики и социальное разви­
тие в Иркутской области Дегтяреву Людмилу Владимировну -  консультан­
та отдела документационного обеспечения организационного управления 
аппарата Законодательного Собрания Иркутской области;

7) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Дертышникова Евгения Геннадьевича -  заведующего отделением -  
врача-хирурга хирургического отделения № 1 областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиниче­
ская больница № 1»;

8) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Жмурову Ирину Александровну -  директора муниципального автономного 
учреждения культуры «Дворец культуры имени И.И. Наймушина», город 
Усть-Илимск;

9) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в Ир­
кутской области Жукову Валентину Трифоновну -  заведующего муници­
пальным дошкольным образовательным учреждением Иркутского район­
ного муниципального образования «Уриковский детский сад комбиниро­
ванного вида»;

10) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Зайнееву Татьяну Владимировну -  заведующего отделением -  вра- 
ча-педиатра общеполиклинического персонала детского поликлинического 
отделения Вихоревской городской больницы областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Братская районная больница»;

11) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об­
ласти Залевскую Ларису Михайловну -  агента по обслуживанию VIP пас­
сажиров службы организации пассажирских перевозок акционерного обще­
ства «Международный Аэропорт Иркутск»;

12) за существенный вклад в развитие законодательства, инициативу 
и успехи в развитии местного самоуправления в Иркутской области Зали- 
вину Юлию Владимировну -  главного консультанта по работе с фракцией 
ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Законодательном Собрании Иркутской обла­
сти;

13) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Ивашко Светлану Афанасьевну -  заведующего отделом Центральной го­
родской библиотеки Муниципального бюджетного учреждения культуры 
Ангарского городского округа «Централизованная библиотечная система»;

14) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Калиновскую Ирину Юрьевну -  заместителя главного врача по 
клинико-экспертной работе областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Иркутская городская больница № 5»;

15) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Карпову Екатерину Борисовну -  повара 4 разряда муници­
пального общеобразовательного учреждения Иркутского районного муни­
ципального образования «Оекская средняя общеобразовательная школа»;



3

16) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Карпову Наталью Николаевну -  медицинскую сестру приемного 
отделения областного государственного бюджетного учреждения здраво­
охранения «Братская районная больница»;

17) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Кириллова Юрия Николаевича -  директора областного государственно­
го бюджетного профессионального образовательного учреждения «Тай­
шетский медицинский техникум»;

18) за значительный вклад в развитие образования и культуры в Ир­
кутской области Клопот Лилию Галимзяновну -  музыкального руководите­
ля Государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Иркутской области «Иркутский региональный колледж педа­
гогического образования»;

19) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Коваленкова Сергея Михайловича -  директора муниципального обще­
образовательного учреждения «Харатская средняя общеобразовательная 
школа»;

20) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Костогрызову Ларису Федоровну -  медицинскую сестру палатную 
хирургического отделения круглосуточного стационара областного госу­
дарственного бюджетного учреждения здравоохранения «Братская район­
ная больница»;

21) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Куперт Елену Викторовну -  старшего фельдшера отделения скорой 
медицинской помощи областного государственного бюджетного учрежде­
ния здравоохранения «Черемховская городская больница № 1»;

22) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Лысак Ларису Ивановну -  начальника Управления образования адми­
нистрации Ангарского городского округа;

23) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Меновщикову Оксану Александровну -  директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Шелеховского района 
«Шелеховский лицей»;

24) за значительный вклад в развитие производства и науки в Иркут­
ской области Мирводу Сергея Васильевича -  агронома-семеновода Сель­
скохозяйственного акционерного общества «Белореченское»;

25) за значительный вклад в развитие науки и здравоохранения в Ир­
кутской области Монастырева Василия Владимировича -  врача травмато- 
лога-ортопеда травматолого-ортопедического отделения № 1, старшего 
научного сотрудника научно-клинического отдела травматологии Феде­
рального государственного бюджетного научного учреждения «Иркутский 
научный центр хирургии и травматологии»;

26) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Мотоеву Аллу Андреевну -  заведующего Ныгдинским фельдшер-



4

ско-акушерским пунктом -  фельдшера областного государственного бюд­
жетного учреждения здравоохранения «Аларская районная больница»;

27) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Мошкарневу Веронику Викторовну -  преподавателя Государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Иркутской 
области «Иркутский региональный колледж педагогического образования»;

28) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Павлецову Ильгизу Ахкямотдиновну -  медицинскую сестру про­
цедурной поликлиники областного государственного бюджетного учре­
ждения здравоохранения «Районная больница г. Бодайбо»;

29) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Пака Ки О -  заведующего психоневрологическим отделением -  
врача-невролога государственного бюджетного учреждения здравоохране­
ния Иркутской государственной областной детской клинической больницы;

30) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Пнёву Ольгу Викторовну -  заведующего фельдшерско-акушерским 
пунктом -  фельдшера фельдшерско-акушерского пункта деревни Бада об­
ластного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Братская районная больница»;

31) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Полторацкую Ольгу Владимировну;

32) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Рабжинова Геннадия Цыренжаповича -  врача-терапевта участково­
го терапевтического отделения № 5 областного государственного автоном­
ного учреждения здравоохранения «Ангарская городская больница 
№  1»;

33) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской обла­
сти Рагутскую Наталью Николаевну -  исполнительного директора проектов 
Иркутской областной общественной организации инвалидов «Семейная 
усадьба»;

34) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Ротанину Маргариту Георгиевну -  помощника депутата Зако­
нодательного Собрания Иркутской области;

35) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Русанову Ларису Александровну -  учителя начальных классов муници­
пального казенного общеобразовательного учреждения Шелеховского рай­
она «Основная общеобразовательная школа № 11»;

36) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Стасевич Ольгу Александровну -  старшую медицинскую сестру 
Вихоревской городской больницы областного государственного бюджетно­
го учреждения здравоохранения «Братская районная больница»;

37) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об­
ласти Теплякова Александра Петровича -  инженера дирекции по информа­



5

ционным технологиям службы эксплуатации акционерного общества 
«Международный Аэропорт Иркутск»;

38) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об­
ласти Токарева Сергея Николаевича -  электрогазосварщика службы глав­
ного механика механического участка акционерного общества «Междуна­
родный Аэропорт Иркутск»;

39) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Торгашову Елену Анатольевну -  учителя рисования и черчения муни­
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя об­
щеобразовательная школа № 31» г. Ангарска;

40) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Чернова Леонида Вениаминовича -  помощника депутата За­
конодательного Собрания Иркутской области;

41) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Шварову Светлану Александровну -  заместителя директора по до­
школьному образованию муниципального автономного общеобразователь­
ного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14» города 
Усть-Илимска;

42) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Яворскую Любовь Владимировну -  старшую медицинскую сестру 
терапевтического отделения № 2 (для лечения пациентов с новой корона- 
вирусной инфекцией (COVID-19) со средней степенью тяжести течения за­
болевания) Областного государственного автономного учреждения здраво­
охранения «МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru)

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области О.Н. Носенко

http://www.ogirk.ru

